
D E S P A C H O

Ao
Superintendente Estadual de Compras e Licitações da SUPEL

O(A) Pregoeiro(a) / Presidente(a), no uso de suas atribuições, conforme determinação na Orientação Téc-
nica nº 05/GAB/SUPEL de 15 de dezembro de 2011, informa:

1. IDENTIFICAÇÃO DO PROCESSO

1.1. Nº Processo 00032.006247/2019-81

1.2. Nº Procedimento Pregão Eletrônico 50/2019

1.3. Nome Órgão Interessado SUPERINTENDÊNCIA ESTADUAL DA JUVENTUDE, CULTURA, 
ESPORTES E LAZER - SEJUCEL

1.4. Objeto

 CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS DE LOCAÇÃO E MONTAGEM E DESMONTAGEM DE 
PALCO, SISTEMA DE SONORIZAÇÃO, ILUMINAÇÃO E BANHEIROS 
QUÍMICOS, PARA O PERÍODO DE 10 DIAS VISANDO ATENDER O 
PROJETO CULTURAL FLOR DO MARACUJÁ 2019, QUE ACONTECERÁ 
NO MUNICÍPIO DE PORTO VELHO NO PERÍODO DE 28 DE JUNHO À 
07 DE JULHO 2019

1.5. Sistema de Compras ComprasNet

1.6. Situação Final Concluído

2. IMPUGNAÇÃO

2.1. QTD 2.1. PROVIDÊNCIAS TOMADAS E DECIDIDAS

3. EMPRESAS QUE APRESENTARAM PROPOSTAS

3.1. QTD 3.2. CNPJ 3.3. RAZÃO SOCIAL

1 20.893.199/0001-31 CAROLINE BRAGA TEIXEIRA 05142527666

2 08.804.362/0001-47 FACHINELI COMUNICACAO LTDA - ME

3 12.219.645/0001-07 FRONT ESTRUTURAS LTDA - EPP

4 16.887.646/0001-72 NPX ENTRETENIMENTOS COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP

5 14.694.736/0001-11 ROBERTA LAIANA GOMES DE MELO MONTE

6 23.501.150/0001-84 T C P DOS SANTOS

7 00.813.247/0001-27 WEST EVENTOS LTDA - ME

8 08.156.871/0001-00 LIMA & SILVA LTDA - ME

9 15.072.268/0001-06 DENISE NEVES DA SILVA - EIRELI - ME

10 07.473.015/0001-16 G. C. ASSUNCAO FILHO - ME

11 09.203.106/0001-67 CONSTRULOC COMERCIO E LOCACAO DE MAQUINAS LTDA

12 01.905.016/0001-06 LOC-MAQ LOCACAO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTO LTDA - EPP

13 04.796.496/0001-02 EMOPS SERVICOS E COMERCIO LTDA - ME

14 12.685.506/0001-60 PRONTO PRODUCAO DE EVENTOS EIRELI - ME

15 12.920.840/0001-51 LUAMARTE SONORIZACAO EIRELI - ME
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16 07.790.409/0001-06  IELE SARAIVA COSTA FROTA 

17 14.371.005/0001-35 H.W. PRODUCOES E EVENTOS LTDA - ME

18 63.774.806/0001-57 LEMOS EVENTOS LTDA - ME

19 01.805.533/0001-03 T P P SILVA - ME

20 05.747.782/0001-40 O. P DE OLIVEIRA JUNIOR ME

21 02.642.034/0001-05 RSTF - SERVIÇOS, LOCAÇOES E EVENTOS EIRELI

4. EMPRESAS COM PROPOSTAS RECUSADAS

4.1. QTD 4.2. CNPJ 4.3. RAZÃO SOCIAL

1 07.790.409/0001-06  IELE SARAIVA COSTA FROTA 

2 20.893.199/0001-31 CAROLINE BRAGA TEIXEIRA 05142527666

3 15.072.268/0001-06 DENISE NEVES DA SILVA - EIRELI - ME

4 08.804.362/0001-47 FACHINELI COMUNICACAO LTDA - ME

5 12.219.645/0001-07 FRONT ESTRUTURAS LTDA - EPP

6 07.473.015/0001-16 G. C. ASSUNCAO FILHO - ME

7 14.371.005/0001-35 H.W. PRODUCOES E EVENTOS LTDA - ME

8 08.156.871/0001-00 LIMA & SILVA LTDA - ME

9 01.905.016/0001-06 LOC-MAQ LOCACAO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTO LTDA - EPP

10 12.920.840/0001-51 LUAMARTE SONORIZACAO EIRELI - ME

11 16.887.646/0001-72 NPX ENTRETENIMENTOS COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP

12 05.747.782/0001-40 O. P DE OLIVEIRA JUNIOR ME

13 12.685.506/0001-60 PRONTO PRODUCAO DE EVENTOS EIRELI - ME

14 14.694.736/0001-11 ROBERTA LAIANA GOMES DE MELO MONTE

15 02.642.034/0001-05 RSTF - SERVIÇOS, LOCAÇOES E EVENTOS EIRELI

16 23.501.150/0001-84 T C P DOS SANTOS

17 01.805.533/0001-03 T P P SILVA - ME

5. EMPRESAS HABILITADAS

5.1. QTD 5.2. CNPJ 5.3 RAZÃO SOCIAL 5.4. EPP/ME 5.5. RO

1 04.796.496/0001-02 EMOPS SERVICOS E COMERCIO LTDA - ME NÃO NÃO

2 63.774.806/0001-57 LEMOS EVENTOS LTDA - ME NÃO NÃO

3 00.813.247/0001-27 WEST EVENTOS LTDA - ME NÃO NÃO

6. EMPRESAS QUE DESCUMPRIRAM O ART. 7 DA LEI 10.520/2002

6.1. QTD 6.2. CNPJ 6.3. RAZÃO SOCIAL

7. EMPRESAS VENCEDORAS

7.1. 
QTD

7.2. 
CNPJ

7.3. 
RAZÃO SOCIAL

7.4. 
EPP/ME

7.5. 
RO

7.6. 
ITEM

7.7. 
VAL. 

ESTIMADO

7.8. 
VAL. OBTIDO

7.9. 
DIF(%)

1 00.813.247/0001-27 WEST EVENTOS LTDA - ME NÃO NÃO 1 R$ 57.298,80 R$ 21.400,00 -62,65

2 63.774.806/0001-57 LEMOS EVENTOS LTDA - 
ME NÃO NÃO 2 R$ 67.084,20 R$ 14.200,00 -78,83

3 63.774.806/0001-57 LEMOS EVENTOS LTDA - 
ME NÃO NÃO 3 R$ 65.800,00 R$ 14.990,00 -77,22

4 04.796.496/0001-02 EMOPS SERVICOS E 
COMERCIO LTDA - ME NÃO NÃO 4 R$ 72.680,70 R$ 17.500,00 -75,92
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5 04.796.496/0001-02 EMOPS SERVICOS E 
COMERCIO LTDA - ME NÃO NÃO 5 R$ 9.645,40 R$ 2.400,00 -75,12

TOTAIS R$ 272.509,10 R$ 70.490,00 -74,13

8. ITENS FRACASSADOS 

8.1. QTD 8.2. ITEM 8.3. ESPECIFICAÇÃO

9. INTENÇÕES DE RECURSOS

9.1. QTD 9.2. CNPJ 9.3. RAZÃO SOCIAL 9.4. ACEITO 9.5. REJEITADO

1 01.805.533/0001-03 T P P SILVA - ME NÃO SIM

10. TEMPO DECORRIDO DO CERTAME

10.1. QTD 10.2. DT. INÍCIO 10.3. ATIVIDADE REALIZADA 10.4. DT. TÉRMINO 10.5. QTD DIAS

1 18/02/2019 Elaboração do Edital 50/2019 21/02/2019 3

2 21/02/2019 PARECER nº 123/2019/SUPEL-
ASSEJUR 08/03/2019 -15

3 08/03/2019
Processo encaminhado a SEJUS 
para ajustes no TR de acordo com o 
Parecer 123/2019/ASSEJUR.

08/03/2019 0

4 08/03/2019
Retorna o processo a esta comissão 
de licitação KAPPA/SUPEL com o TR 
devidamente ajustado.

11/03/2019 -3

5 11/03/2019
Processo encaminhado a 
GEPEAP/SUPEL para ajuste no 
Quadro de Estimativa,

11/03/2019 0

6 11/03/2019 Retorna a esta comissão com o 
Quadro de Estimativa ajustado. 12/03/2019 -1

7 12/03/2019
Processo encaminhado para 
solicitação de Adequação Financeira 
SEJUCEL

15/03/2019 -3

8 15/03/2019
Publicações : Comprasnet, site da 
SUPEL, DOE , DOU, DECOM e 
COMPRANET

20/03/2019 5

9 20/03/2019 Aguardando abertura. 10/04/2019 21

10 10/04/2019

Abertura; Fase de lances; 
Convocação da proposta e 
habilitação, aberto prazo de recurso 
e Finalização do certame

29/04/2019 19

TEMPO TOTAL DO CERTAME 48

                          Desta forma, concluídos os trâmites desta Equipe e/ou CPL, submetemos os autos à apre- 
ciação superior.

Porto Velho-RO, segunda-feira, 29 de abril de 2019.

IZAURA TAUFMANN FERREIRA

PREGOEIRA EQUIPE KAPPA/SUPEL

Observações:
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